cotação de preços, reserva, marcação/remarcação, emissão/cancelamento, 
reembolso e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, além de outras atividades correlatas, pelo período de doze meses. 

Valor Total Estimado:  R$ 3.535.000,00 (três milhões, quinhentos e trinta e cinco 
mil reais). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

21/3/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União, no Jornal Correio Braziliense e 
nos sítios eletrônicos:

[...]

do prazo de validade indicado no documento, ou datada dos últimos cento e 
oitenta dias, se a validade não estiver expressa na certidão; 

d) balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta 
mil reais); 

e) comprovante de registro no Instituto Brasileiro de Turismo – EMBRATUR e 
de filiação à International Air Transport Association – IATA; 

f) declarações emitidas pelas companhias aéreas nacionais GOL/VARIG, 
TAM, AZUL/TRIP, PASSAREDO e AVIANCA, com data de emissão não